ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS

Rua do Comércio, 03, Centro – CEP. 57.380-000 – São Brás – AL,

                                   e-mail. prefeitura.saobras@gmail.com - TEL:. 82 3555-1162 – C.N.P.J. 12.207.437/0001-80.

TOMADA DE PREÇOS 03/2022

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº TP.04.28.0001.2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS, CNPJ nº

12.207.437/0001-80;

CONTRATADO: CONSTRUTORA NOVO HORIZONTE EIRELI EPP, CNPJ nº

18.286.438/0001-43, localizada à na Rua Nossa Senhora do Ó, nº 682, Sala 02 e 03, Bairro

Brasília, Arapiraca/AL, CEP: 57.313-310;

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada em obras e serviços

de engenharia para reforma da praça principal do Município de São Brás.

OBJETO DO ADITIVO:  prorrogar o prazo de execução indicado na CLÁUSULA

QUARTA - DA VIGÊNCIA, do contrato de n.º TP.04.28.0001.2022.

EXECUÇÃO: O prazo de execução do contrato n.º TP.04.28.0001.2022, celebrado entre

o CONTRATANTE e a CONTRATADA passará a viger na seguinte forma do dia 25 de

julho de 2022 com término previsto para o dia 25 de março de 2023.

FUNDAMENTO: O presente aditivo fundamenta-se no art. 57, I, § 1°, II, da Lei Federal

n° 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato que

não foram objeto deste aditivo.

São Brás/AL, 07 de novembro de 2022.

KLINGER QUIRINO SANTOS

PREFEITO.

Publicado Em: 16/11/2022 || Baixado Em: 09/10/2025